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افتادهاند

بالا گرفتن تنش میان آلمان و ترکیه بر سر ادعاهای اردوغان

برلینعلیهاردوغان
طی روزهای گذشــته، ادعای رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه مبنــی بر اینکه »دوران نازی ها در 
آلمان ســپری نشده است«، خشم و رنجش سیاســتمداران آلمان را برانگیخته است. به این ترتیب، تنش 
میان دو کشور که ابتدا امری گذرا به نظر می رســید، اکنون روز به روز دامنه گسترده تری پیدا می کند. به 
نوشته »دویچه وله«، مقایسه دولت کنونی آلمان با دولت ناسیونال سوسیالیست ها )دولت نازی ها( توسط 
رجب طیب اردوغان، اعتراض سیاستمداران آلمان را در پی داشته است. برخی از آن ها آشکارا خواستار 
عذرخواهی اردوغان شده اند. وزیر دادگستری آلمان، هایکو ماس در برنامه مناظره تلویزیونی شبکه 

صفحه3صفحه3صفحه3یک آلمان، ARD این اظهارات را »اظهاراتی ننگ آور، ابلهانه و ... صفحه2

در هفته منابع طبیعی، حضرت آیت الله خامنه 
ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز دو 
اصله نهال میوه، غرس کردند. حضرت آیت الله 
خامنه ای سپس در سخنانی با اشاره به اهمیت 
فضای سبز و پوشش گیاهی افزودند: بسیاری 

صفحه4از عوارض ناشی از ریزگردها ...

وزیر کشــور گفت: اگر در بررســی 
صلاحیت های داوطلبان انتخابات 
شوراها به دقت عمل شود دغدغه های 

آیت الله جنتی ...

کارشناس  کنعانی مقدم  حســین 
سیاســی اصولگرا گفــت: به نظر 
می رســد که تیم آقای احمدی نژاد 

وارد فاز دو ...

سخنگوی شــورای نگهبان گفت: 
مصوبه سقف حقوق مدیران کشور 

مجددا از سوی ...

دغدغه جنتی 
رفع می شود

بقایی اعلام 
جنگ کرده است

رد دوباره 
مصوبه سقف 

حقوق مدیران 
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 محسن رضایی به
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طرح انحرافی »آشتی ملی« 
معنایی ندارد

در بیانیه پایانی دومین اجلاســیه رســمی مجلس 
خبرگان رهبری »دوره پنجم« تاکید شــد که طرح 
انحرافی »آشــتی ملی« از ســوی برخــی افراد و 
جریانهــای خــاص همانگونــه کــه رهبــر معظم 

انقلاب فرمودند معنا ندارد.
در این بیانیه درخصوص استفاده از فناوری های 
نوین تاکید شــده است:  اســتفاده از فنآوری های 
نوین به ویژه فضای سایبری در عصر حاضر، غیر 
قابل اجتناب و بلکه در راســتای پیشرفت جوامع، 
لازم و ضــروری اســت، اما گرایــش بی ضابطه به 
ایــن فضا به ویژه از ســوی جوانــان و نبود کنترل 
و نظــارت لازم از ســوی مســؤولین و خانواده ها، 

موجب نگرانی جدی می باشد. 
این بیانه نوشــته اســت: مجلس خبرگان رهبری 
ضمن تقبیح ولنــگاری فرهنگی در عرصه فضای 
مجــازی از مســؤولان محتــرم علی الخصــوص 
شــورای عالی فضای مجــازی می خواهد فضای 
مجــازی را مقولــه ای ملــی، منطقــه ای و حتــی 
بین المللــی به حســاب آورده، با تقویــت اینترنت 
ملی و پشتیبانی از شــبکه های اجتماعی داخلی، 
فــارغ از هرگونه اختلاف در رویکردها و روشــها، 
راهبردها و توصیه های مقــام معظم رهبری را به 
عنوان »راهبرد مشــترک« مورد عمــل قرار داده 
و بســتر اســتفاده و بهره بــرداری مناســب از این 
فناوری، جهت نشر و ارائه محتوای فاخر از اسلام 
ناب محمدی)ص( و ارزشــهای انقلاب اسلامی 
را فراهــم آورنــد و با جولان کانالها و شــبکه های 
منحرف ضد دین، ضد اخلاق و ضد نظام اسلامی 

مقابله جدی نمایند.
در بخــش دیگری از این بیانیــه درخصوص نفوذ 
آمده اســت: بی شــک یکی از اهداف دشــمنان 
نظــام اســلامی، رخنــه در باورهــای دینــی و 
انقلابــی، ترویج ضد ارزشــها، تضعیــف فرهنگ 
دینی و بومی، ســیاه نمایی و دلسرد کردن جوانان 
نســبت بــه دســتاوردهای انقــلاب اســلامی و 
 اثرگذاری بر مراکز تصمیم گیری و تصمیم ســازی 

است.
مجلــس خبرگان با عنایت به تأکیدات رهبر معظم 
انقلاب در مســأله »نفــوذ«، تقویت ایمان مردم و 
مسئولین، یقین به وعده و نصرت الهی، ایستادگی 
در مســیر آرمانهای انقلاب، شــناخت نقاط قوت 
و ضعــف دشــمنان و التزام عملی به فرمایشــات 
امــام راحــل)ره( و مقــام معظم رهبــری را، تنها 
راه خنثی کردن توطئه دشــمنان دانســته و بر آن 

می نماید. تأکید 
این بیانیه در بند دیگری به آشــتی ملی پرداخته و 
تاکید کرده اســت:  طرح انحرافی »آشــتی ملی« 
از سوی برخی افراد و جریانهای خاص همانگونه 
کــه رهبر معظم انقلاب فرمودنــد معنا ندارد؛ چرا 
که به فرمــوده معظم له آنجایی که پای اســلام، 
ایران، اســتقلال و ایستادگی در مقابل دشمن در 
میان اســت مردم با همه  وجودشان ایستاده اند و 
اختلاف نظر در مســائل سیاسی، تأثیری بر مردم 

نمی گذارد. 
در ادامه تصریح شــده اســت: مجلــس خبرگان 
رهبری با اذعان به تقویت وحدت و انســجام ملی 
اعلام می دارد مردم با فتنه گران و کســانی که به 
بهانــه انتخابات در صدد براندازی نظام و انقلاب 
اســلامی برآمده، به نمادهای عاشورای حسینی 
اهانت کرده و دشمن را به تشدید تحریمها امیدوار 
کرده  و مرتکب ظلم بزرگی به نظام و مردم شــدند، 

آشتی نخواهد کرد.

بر جنگ تمام عیار اقتصادی متمرکز شوید
محسن رضایی به رئیس جمهور نامه نوشت

دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام به رئیس جمهور کشورمان نامه نوشت. 
محســن رضایی در این نامه با اشــاره به اینکه روحانی چنــدی قبل، با ادبیات 
جدیدی از جنگ و ضد جنگ، ســخن گفته اســت نوشــت: به دلیل خطراتِ 
استفاده از این نوع ادبیات برای امنیت ملی، مناسب دیدم، برادرانه و دلسوزانه، 

نکاتی را در قالب مکتوب، یادآور شوم.
رضایی در ادامه با اشاره به استقرار دولت ترامپ در آمریکا و تحرکات اسراییل و 
عربستان سعودی نوشت: شرایط منطقه تغییر کرده و نیازمند مراقبت بیشتری 
از سوی دولت شماست. وی افزود: تجربه این ملت نشان داده که هرگاه دولتی 
جمهوری خواه در آمریکا بر ســرکار آمده، و همزمان در ایران، دولتی با مشــی 
لیبرال بر ســرکار باشد، فشارهای ســنگینی بر جمهوری اسلامی واردشده و 
همچون چکش و ســندان، منافع ملت ایران را تحت فشــار قرار داده اســت. 
رضایی تصریح کرد: بی شک اگر جنابعالی با زبان جدیدی با آقای ترامپ سخن 
نگویید، ممکن اســت، رفتار فعلی جنابعالی از ســوی حاکمان ایالات متحده، 
اظهار ضعف تلقی شــده و تصوّر کنند که هر نوع فشــاری بر دولت ایران، مؤثر 
واقع می شــود. کما اینکه سخنگوی دولت جدید آمریکا، اعلام کرد که هشدار 

ما باعث شد ایران از پرتاب ماهواره، عقب نشینی کند.
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اشــاره به اینکه در شرایط فعلی برخی 
معتقدند نباید آقای ترامپ را تحریک کرد که بی شک، این سخن درستی است 
افزود: ولی نباید او را به رفتارهای غیرمعقول نیز امیدوار نمود که این خود، یک 
هنر است. اگر دو گانۀ جنگ و ضد جنگِ جنابعالی در عصر اوباما می توانست 
دستاوردی داشته باشد، این ادبیات در زمان دولت فعلی آمریکا، ممکن است 
موجب سوءاستفادۀ جنگ طلبان آمریکایی و اسرائیلی شود، چرا که هر سخن، 
جایی و هر نکته مکانی دارد و بی شک، امروز موقعیت ما نسبت به دولت دیروز 

آمریکا تغییر کرده است.

سخنگفتنازجنگافروزیگروهیداخلی
محلیازاعرابندارد

رضایی در ادامه با اشــاره به اینکه نتانیاهــو، این فتنه گرِ منطقه و قاتل هزاران 
کودک، با کمک آل ســعود، درصدد ماجراجویی و تحریک ترامپ علیه ایران، 
ســوریه و عراق است نوشت: در چنین شــرایطی، آیا سخن گفتن از یک گروه 
موهوم، در داخل کشــور، به عنوان عامل جنگ افــروزی، تأییدی برای آن ها 
نخواهد داد؟ به فرض ، اگر افرادی قلیل و غیرمسئول در داخل کشور، چنین 
افکاری علیه منافع ملی و امنیت ملت داشــته باشند، باوجود رهبری  حکیم و 

گاه و مســئولان امنیتی و نظامیِ دلســوز و توانمند و  انقلابی و مردمی بصیر و آ
عاقل، آیا چنین تصویرسازی غیرواقعی، محلی از اعراب دارد؟ بنابراین اگر هم 
تهدیدی موجود باشد از سوی جنگ افروزانِ منطقه ، یعنی اسراییل و عربستان 
است.ثانیاً آن ها با این تهدیدات قصد دارند که به جنگِ اصلی خود علیه ما که 

جنگ اقتصادی است کمک کنند. 
وی تصریح کرد: پیشــنهاد می شــود جنابعالی در اظهــارات خود به جای این 
ادبیات ، بر جنگ اصلیِ علیه این ملت،تمرکز کنید. یعنی همان جنگ تمام عیار 
اقتصادی که به صورت ناجوانمردانه ای علیه مردم ما جریان دارد و با چاشــنیِ 
ناکارآمدی و بی تدبیری مســئولین، مادر شــهید را به دست فروشی واداشته و 

همسر جانباز دفاع مقدس را به خودسوزی رسانده است.
محسن رضایی تاکید کرد: اگر از این جنگ، سخنی به زبان نیاورید و به تهدیدات 
منطقه ای هم اشاره نشود و درنتیجه ،توپ در میدان خودمان به چرخش درآید، و 
از یک جنگ فرضی و غیرواقعی ، سخن به میان آید ، نتیجه آن چه خواهد بود؟ 
بی تردید صحنه اصلی مبارزه که اقتصاد و تهدیدات ناشــی از آن است به کنار 
گذاشته می شود و رکود ادامه می یابد و درنتیجه بجای استفاده از پشتوانه های 
نظام و رهبری ، خود را از آن محروم می سازید ، مردم را به کمک فرا نمی خوانید 
، درحالی کــه اگر مردم و جوانان ما همچــون دوران انقلاب و دفاع مقدس به 
صحنه بیایند، این جنگ را به یک شکوفاییِ بزرگ اقتصادی تبدیل می کنند.

دوگانهجنگوضدجنگشمادیگرکارسازنیست
رضایــی در ادامــه این نامه با بیان اینکه دوگانه جنــگ و ضد جنگِ جنابعالی، 
اگر شــکل دیگری از همان قصه سرهنگ و حقوقدان باشد، باید گفت که این 
بار، نه تنها کارســاز نخواهد بود، بلکه زیان فراوانی هم در پی خواهد داشــت، 
نوشــت: چراکه اولًا زحمات و تلاش ها و برنامه های شما در مذاکرات با اوباما 
برای رفع تحریم ها نتوانسته مشکلات اقتصادی را حل کند ثانیاً امروز ، طرف 
شــما آقای اوباما نیســت و اگر صرفاً با شاکله حقوقدانیِ زمان اوباما ، با ترامپ 
روبه رو شوید ممکن اســت آن ها تصور کنند که فشار به ایران ، جواب می دهد 
و می توانند بدون پیامد و واکنشــی هزینه بر از ســوی ایران و روی میز مذاکره ، 

حرف خود را به کرسی بنشانند . 
وی با اشاره به کاهش ارزش پول و مشکلات متعدد اقتصادی تاکید کرد: حال، 
اگر مشکلات جاری مردم برای جنابعالی روشن شده، بازخوانیِ قصه سرهنگ 
و حقوقــدان، این بار، با دوگانه جنگ و ضد جنــگ، واقعاً چه گره ای از کلاف 

سردرگمِ مشکلات مردم باز می کند؟ 

رضایی افزود: به عنوان یک اقتصاددان و از سوی قشر کثیری از اقتصاددانان 
کشــور عرض می کنم: جنابعالی تاکنون نه تنها باید برنامه نجات اقتصادی،، 
شامل نجات بانکی، نجات بنگاه های اقتصادی و نجات اقتصاد دولتی را ارائه 
می کردید، بلکه پس از قریب چهار ســال تســلط بر قوه مجریه، امروز گزارش 
ناکامی هــا را به ملت ارائه و آن ها را برای نجات اقتصادی ، بســیج می کردید . 
جناب آقای روحانی ایران نیازمند یک اقتصاد قدرتمند است و آن اقتصاد مردمی 
متکی به توانایی های داخلی و دیپلماسی اقتصادی است . بی شک نسخه تحقق 

آن همان اقتصاد مقاومتیِ مدنظر رهبر معظم انقلاب است.

رفتاراوباماباشمامثلرفتاربوشباعرفاتبود
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه با تشکر از زحمات فراوانِ جنابعالی 
و جنــاب آقای ظریف در موضوع برجام نوشــت: بپذیریم که اشــتباهاتی هم 
داشــتید. جنابعالی می دانید که من و دوســتانم باوجود انتقاداتی که به برجام 
داشــتیم، از مذاکرات حمایت کردیم، و ترجیح دادیم که در شــروع کار دولت 
جدید ، با عدم پیگیریِ انتقادات خود، کمکی به دولت کرده باشــیم. ولی شما 
اولًا سیاست خارجی را محدود به برجام کردید و ثانیاً برجام که یک امر تاکتیکی 

بود را به مقوله ای راهبردی تبدیل نمودید. 
وی با اشــاره به اینکه احتمالًا روحانی ســریال های سیاســیِ کلینتون ـ بوش 
و یــا اوبامــا ـ ترامــپ را موردتوجه قرار نداده اســت کــه پس از اوبامــا، نوبت 
جمهوری خواهان اســت و ممکن اســت به تعهدات آقای اوباما عمل نشــود، 
نوشت: بنابراین اگر به این واقعیت توجه می شد ، دولت شما انتظارات غیرواقعی 
در اقتصاد، پمپاژ نمی کرد که درنتیجه، حداقل تاکنون یک ســال بر دوره رکود 
افزوده شود. رفتار اوباما با جنابعالی، دقیقاً مشابه رفتار کلینتون با یاسر عرفات 
بود که  پس از حاکم شدن جمهوری خواهان ، بوش، انتخابات فلسطینی ها زیر 
نظر سازمان ملل را نپذیرفت و عملًا تعهدات کلینتون را زیر پا گذاشت. همان 

اقدام و رفتار را آقای ترامپ با جنابعالی آغاز کرده است. 
رضایــی با بیان اینکه آقای ترامپ با طرح اتهامات جدید، قصد فرار از تعهدات 
آقای اوباما را دارد و نباید به دام او افتاد تاکید کرد: راهکارهای بین المللیِ متعدد 
و ابزار قابل توجهی در اختیار نظام اســلامی است که می توانید با بهره گیری از 
آن ها، تعهدات آمریکا را در برجام ، نقد و حقوق ملت ایران را احیاء کنید. اشتباه 
غرب زده های ایران ، این اســت که بجــای برخورد تاکتیکی با آمریکا به دنبال 
یک رابطه راهبردی با ایالات متحده هستند ، که تجربه نشان داده سرابی بیش 

نیست و باید از این تجربه ، درس عبرت گرفت.

عده ای سوداگر به جان جنگل های شمال کشور افتاده اند
در هفته منابع طبیعی، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز دو اصله نهال میوه، غرس کردند. حضرت آیت الله خامنه ای سپس در سخنانی با اشاره به اهمیت فضای 
ســبز و پوشــش گیاهی افزودند: بسیاری از عوارض ناشی از ریزگردها و آلودگی هوا و ناسالم بودن هوای شــهرها به دلیل کمبود پوشش گیاهی است و با توجه به موقعیت اقلیمی و گستردگی مناطق 
کویری در کشــور، حفظ پوشــش گیاهی اهمیت مضاعفی دارد. رهبر انقلاب اســلامی، وجود ســبزه گاههای برخوردار از گیاهان متنوع دارویی و همچنین جنگل های شــمال را از جمله امتیازات 
فضای ســبز ایران برشــمردند و افزودند: جنگل های ارزشــمند شمال جزو کم نظیرترین جنگل های دنیاست، اما عده ای ســوداگر بدون توجه به منافع ملی، به جان جنگلها و منابع کشور می افتند و 
باید این جنگلها را از دســت اندازی حفظ کرد. ایشــان تأکید کردند: مســئولان بخش جنگلها، مراتع و زمینهای کشــاورزی باید اهمیت زیادی برای کار خود قائل باشند و در حفظ این ثروت عظیم ملی 
تلاش کنند. حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشــاره به ویژگی های ممتاز میوه های ایرانی و با ابراز تأســف از واردات میوه، گفتند: واردات میوه جزو کارهای غلط اســت و مسئولان جز در موارد 

ضروری، باید از این کار جلوگیری کنند.

سیاسی
چهارشنبه 18 اسفند ماه 1395

واکنش روز

حضور شناورهای آمریکایی می تواند تبعات جبران ناپذیری داشته باشد
ناوسالار هاشمی با اشاره به اقدام غیرحرفه ای اخیر ناو آمریکایی در خلیج فارس تأکید کرد: اینگونه اقدامات می تواند 
 usns"   تبعات جبران ناپذیری به دنبال داشته باشد. در پی انتشار خبر نادرستی از قول یک مقام امریکایی پیرامون ناو
invincible" ،  ناوسالار سوم پاسدار مهدی هاشمی فرمانده ناو تیپ رزمی ۱۱۲ ذوالفقار منطقه یکم نیروی دریایی 
ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی گفت: به دنبال حضور نامشروع شــناورهای مربوط به قدرتهای فرامنطقه ای در 
خلیج فارس و تنگه هرمز، در مورخ ۱۴ /۱۲/ ۹۵ از ســاعت ۱۰:۲۰ تا ۱۱  صبح ، یک فروند ناو امریکایی از ناوگروه 
امریکایی و انگلیسی که در حال عبور از ترافیک زون تنگه هرمز بود از مسیر بین المللی خارج و به سمت شناورهای 

حاضر نیروی دریایی سپاه در منطقه تغییر مسیر داد و در اقدامی غیرحرفه ای و حرکت توأم با اخطار تا مسافت ۵۵۰ متری نزدیک شناورهای ما شد. 
وی افزود: حضور شــناورهای امریکایی و انگلیســی در خلیج فارس و تنگه هرمز که همراه با ترس و وحشــت است، امنیت این منطقه راهبردی که 
تأمین کننده بخش اعظم انرژی جهان اســت را به مخاطره انداخته اســت و اقدامات غیر حرفه ای آنها تشــنج و ناامنی را دامن زده و می تواند تبعات 
جبران ناپذیری به دنبال داشــته باشــد. فرمانده ناوتیپ ذوالفقار با بیان اینکه "تا هنگامی که ناوهای امریکایی و انگلیســی قوانین تردد در آبراه های 
بین المللی را به صورت حرفه ای و دقیق رعایت نکنند، ارتکاب اینگونه اقدامات از ســوی آنها ادامه خواهد داشــت تصریح کرد: خروج شــناورهای 
قدرتهای فرامنطقه ای به ویژه امریکایی ها و انگلیســی ها که دهها ســال اســت با حضور نامشروع خود منشــأ ناامنی در خلیج فارس شده اند؛ تنها 

نسخه امنیت و آرامش پایدار در این منطقه حساس است.

پیگیری روز

سال 86 می توانستیم اموال لوکزامبورگ را به کشور منتقل کنیم
وزیــر اقتصاد دربــاره توقیف یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلاری اموال ایران در لوکزامبورگ گفت: در ســال ۱۳۸۶ 
شرکت لوکزامبورگی به ایران اخطار داده بود که بهتر است اموال خود را منتقل کند، اما به این اخطار توجهی نشد. 
علی طیب نیا امروز در حاشــیه جلســه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: در سال های گذشته مرسوم بوده که 
بانک مرکزی بخشی از دارایی های خود را به صورت ارز یا اوراق قرضه نگهداری می کرده است. در سال ۲۰۰۲ تا 
۲۰۰۷ بانک مرکزی اوراق قرضی دلاری که در اروپا منتشــر می شــود را خریداری کرده است. وی در ادامه افزود: 
اما از ســال ۲۰۰۶ با تصویب قوانین در آمریکا مشــکلاتی ایجاد شــد و وجوه دلاری ما در خارج از کشور در معرض 

خطــر قــرار گرفت. در پاییز ۱۳۸۶ شــرکت لوکزامبورگی که اوراق قرضه دلاری ما را نگهداری می کرد به ایران اخطار می دهد که بهتر اســت این 
منابــع را منتقل کند و تا خرداد ۱۳۸۷ هم فرصت وجود داشــت که این اوراق قرضه منتقل شــود، اما فقــط ۲۲۰ میلیون دلار از این اوراق منتقل 
شــد. اســتنباط هم این بــود که چون این منابع متعلق به بانک مرکزی اســت نه دولت امکان ضبط آن وجود ندارد. وزیــر اقتصاد با بیان اینکه با 
شــکایت اتباع آمریکا این اموال ضبط شــده است، اظهار کرد: بین ســال های ۱۳۸۶ تا ۱۳۸۷ این فرصت وجود داشت تا این منابع منتقل شود، 
امــا این اقدام انجام نگرفت. این اقدام با حقوق بین المللی در تعارض اســت و امیدواریــم و انتظار داریم دادگاه لوکزامبورگی به نفع ما رای دهد، 
زیــرا آمریــکا حقوق بین المللی را نقض کرده اســت. رئیس کل بانک مرکزی نیــز گفت: دادگاه لوکزامبورگ تصمیــم دادگاه آمریکا برای توقیف 

اموال کشورمان را نپذیرفته است. 
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آیین نامه اختیارات دبیر شورای نگهبان نیاز به اصلاح دارد

نجات اللــه ابراهیمیــان عضو حقوقدان شــورای نگهبان و ســخنگوی پیشــین آن در مورد اســتعفای ناگهانی ســال گذشــته خود از مقام ســخنگویی گفــت: من جا را خالی کردم تا دوســتانی که نظرشــان به نظــرات آقای جنتی 
نزدیک  تــر  اســت بــا ایشــان همکاری متقابل داشــته باشــند. وی در واکنش به اینکه »شــورای نگهبان که فقط آیت الله جنتی نیســت گفت: آئین نامه شــورای نگهبــان، اختیارات زیادی برای دبیر شــورای نگهبــان در نظر گرفته 
اســت؛ نظــر شــخصی من این بود و هســت که ایــن آئین نامه نیاز به اصــلاح دارد. ما همه ملــزم به رعایت قوانین و قواعد هســتیم اما در عیــن التزام، می توانیــم آن را نقد کنیم. وی با بیان اینکه شــورای نگهبان، جمعی اســت که 
در آن مباحثــه دائمــی وجــود دارد؛ در ایــن مباحثه دائمی شــما یــک روز در اقلیت و یک روز اکثریت هســتید. برای من انجام وظیفه ملی این اســت آنجایی که در اقلیت هســتم بر نظرم پافشــاری کنم و آنجا که در اکثریت هســتم، 
کمــک کنــم زودتــر به نتیجه برســد. ابراهیمیــان افزود: ممکن اســت آن نظر اقلیتی بــرای من آنقدر مهم باشــد که حاضر نباشــم از آن بگذرم و به جــای آن مبانی نظــری اکثریتی را بگویم. بــه علاوه من می خواهــم آزادانه فکر 
 کنــم و دغدغــه نقــل نظــرات جمع و رعایت امانت محدودکننده اســت؛ لــذا چون راحتی و آزادی اظهارنظر و پیگیری ایده ها در بســتر شــورای نگهبان برایــم مهم تر از هر عنوان دیگری اســت، آن را کنار گذاشــتم و وظیفه خودم را 

انجام می دهم.

دغدغه جنتی رفع می شود
وزیر کشور گفت: اگر در بررسی صلاحیت 
های داوطلبان انتخابات شــوراها به دقت 
عمل شود دغدغه های آیت الله جنتی هم 
رفع می شــود. عبدالرضــا رحمانی فضلی 
امروز در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع 
خبرنــگاران دربــاره این صحبــت آیت الله 

جنتی که بررسی صلاحیت ها در انتخابات شوراها بی حساب و کتاب است 
اظهار کرد: طبق قانون نظارت بر انتخابات شوراها بر عهده مجلس است 
که مجلس هم در این زمینه ساماندهی مناسبی ایجاد کرده و کمیته های 
نظارت در سراسر کشور و در همه حوزه ها تشکیل شده است. وی همچنین با 
بیان اینکه بررسی صلاحیت داوطلبان براساس استعلام از مراجع چهارگانه 
انجام می شود خاطر نشان کرد: اگر در این زمینه دقت لازم انجام شود، به 

دغدغه آیت الله جنتی هم عمل می شود.

بقایی اعلام جنگ کرده است
حســین کنعانی مقدم کارشــناس سیاسی 
اصولگــرا گفت: بــه نظر می رســد که تیم 
آقای احمدی نــژاد وارد فاز دو قطبی کردن 
انتخابات شــده  اســت و این در حالی است 
کــه مقام معظــم رهبری آنها و ســایر افراد 
را از اینکــه در مســیری حرکــت کننــد که 

فضــای انتخابــات بــه ســمت دو قطبی شــدن پیش بــرود برحــذر کرده 
بودنــد. عضو جبهه ایســتادگی در مورد جمله ای که بقایــی مبنی بر اینکه 
»آخر حماســه بالاخره یــک نفر باید فدا شــود« بیان کرده اســت تصریح 
کــرد: بیان این جمله یــک نوع اعلام جنــگ در انتخابات بــوده با وجود 
اینکــه انتخابات یک نوع رقابت اســت که باید در چارچوب قوانین کشــور 
 برگــزار شــود و به هیچ عنوان روشــی بــرای مخاصمه، جنــگ و درگیری 

نیست.

رد دوباره مصوبه سقف حقوق مدیران 
سخنگوی شــورای نگهبان گفت: مصوبه 
سقف حقوق مدیران کشور مجددا از سوی 
این شورا رد شد. عباسعلی کدخدایی با اشاره 
بــه ایراد مجدد شــورای نگهبان به مصوبه 
تبصره ماده ۳۸ برنامه ششــم مربوط به ساز 
و کار جلوگیری از خروج نخبگان از کشــور 

گفت: با توجه به عدم اصلاح ایراد شــورا در تبصره ۳۸ لایحه برنامه ششم 
توسعه و اصرار مجلس بر همان مصوبه قبلی، ایراد شورای نگهبان به مصوبه 
همچنان باقی اســت و در جلسه  شب گذشته اعضای شورای نگهبان آن 
را تأیید نکردند و در اســرع وقت موضوع به مجلس هم اعلام خواهد شــد. 
گفتنی است این مصوبه یک بار دیگر رد شده بود و مجلس برای مرتفع کردن 
ایراد شــورای نگهبان بندی را تغییر داده بود. اما اعتراضات و حواشــی که 
در پی این تغییر به وجود آمد، باعث برگرداندن مصوبه به حالت اولش شد.

انتقاد از گزارش »ناشیانه و 
اغواگرانه« 20:30

ســخنگوی دولت یازدهم گفت: ســتاد فرماندهی 
اقتصــاد مقاومتی کارهــای فراوانی انجــام داده و 
گزارشــش را هم حتما ارائه خواهد کرد. محمد باقر 
نوبخــت در گفتگو بــا خبرآنلاین دربــاره انتقادات 
بــه عملکرد دولــت از طریق تریبــون های عمومی 
همچــون نمازجمعه، صداوســیما و اخیــرا تریبون 
ریاست مجلس خبرگان رهبری، گفت: واقعا دولت 
آنقدر کارهای ناتمام دارد و در حال پیگیری آنهاست 

که حاضر نیست وارد این حاشیه سازی شود.
وی با اشاره به گزارش های غیرمنصفانه و اغواگرایانه 
بعضی از شــبکه های رسانه ملی افزود: مطلع شدم 
دیشب ۲۰:۳۰ با یک روش بسیار ناشیانه، اغواگرایانه 
و حتی قابل تعقیب از نظر قضایی به بررسی رشد ۷.۲ 

درصدی حاصله در ۹ ماه اول سال پرداخت.
معاون رئیس جمهور یادآور شد: رشد ۷.۲درصدی 
به این معنی اســت که مجموعه کل دســتگاه های 
کشــور که در بخش صنعت، کشاورزی و خدمات در 
حال فعالیت هستند اینها مجموع ارزش فعالیت های 
امسال شان ۷.۲ درصد نسبت به سال گذشته رشد 
کرده است اما به این معنی نیست که اگر مثلا زارعانی 
که سال گذشته گندم کاشتند و حالا میزان برداشت 
گندم امســال شان ۷ درصد نســبت به سال گذشته 
رشد داشت یا واحدهای صنعتی مشغول تولیدشان 
نسبت به سال گذشته ۷ درصد بیشتر رشد داشت به 
این معنا نیســت که همه مردم باید این را بر سر سفره 

های خود احساس کنند.
وی افزود: از تریبون رســانه ملی اســتفاده کردند و 
از افراد پرســیدند رشد ۷ درصدی در زندگی شما چه 
اثری داشت؟ خوب مثلا یک گندم کاری که امسال 
به خاطــر وضعیت نــزولات جوی ۷ درصد بیشــتر 
برداشــت محصول کرد لزومی اســت کــه حتما در 
زندگی من هم ۷ درصد رشــد بیشــتری اتفاق بیفتد. 
اینها نوعی القاء شــبهه اســت. مردم زیرک و فهیم 
هستند و متوجه می شوند همه این ابزارها در راستای 
مخدوش کردن خدمات دولت است و پاسخ شان را 

هم خواهند گرفت.
سخنگوی دولت یازدهم در پاسخ به این سئوال که آیا 
انتقادهای دولت را به رئیس صدا و سیما درباره تهیه 
گزارش های جهت دار رسانه ملی منعکس کردید؟ 

اظهار کرد: بله به ایشان منعکس شد.
نوبخت درباره انتقادهای دیروز آیت الله جنتی رئیس 
مجلس خبرگان به عملکرد دولت یازدهم تأکید کرد: 
اقتصاد مقاومتی زیر نظر یک ستاد فرماندهی است 
و مرتب روزهای دوشــنبه جلسه دارد. اگر کسی می 
خواهد متوجــه نتیجه فعالیت ها در حــوزه اقتصاد 
مقاومتی شود باید از نماینده ستاد اقتصاد مقاومتی 
برای طرح گزارش دعوت کند نه فرماندهی قرارگاه 
خاتم الانبیا به آن جلسه دعوت شود، این نشان می 
دهد شاید نمی خواهند مطلع شوند که چه اتفاقی در 

حوزه اقتصاد مقاومتی افتاده است.
وی ادامــه داد: مثــل این می ماند کــه اگر مجلس 
خبــرگان رهبــری اطلاعاتی مــی خواهم بــروم از 
ســخنگوی مجلس شورای اســلامی دعوت کنم 
که درباره عملکــرد مجلس خبرگان رهبری توضیح 
دهد. مشــخص اســت شــاید ســخنگوی مجلس 
شــورای اسلامی مطلع نباشــد و بعد هم فکر کنیم 
اتفاقــی نیفتــاده و کاری در مجلس خبرگان رهبری 
صورت نگرفته است. رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشــور گفت: ســتاد فرماندهی اقتصــاد مقاومتی 
کارهای فراوانی انجام داده و گزارشــش را هم حتما 
ارائه خواهد کرد. انشاءالله اینها همه سهوی است و 

مشکل مهمی نیست.

پارسنیوزنوشت:پشتپازدنبهجریاناصلاحات
روزنامه آفتاب در حالی جهانگیری را تیتر یک خود کرد که مدتی قبل از مطهری و پزشکیان به عنوان ضربه گیر نامه برده بود. انگار آرای 

اصلاح طلبان برای آلترناتیو روحانی به در بسته خورده و نه پاستور نه بهارستان تمایلی ندارند برای روحانی هزینه شوند.

خبرآنلایننوشت:ردای»میانجیگری«هاشمیبردوشسفیرجدیداصلاحطلبان
روزهای بعد از سال ۸۸ آنقدر برای سیاسیون چپ گرا سخت آمده بود که خود دست به ابتکار عملی بزنند و سه نفر را راهی دیدار با رهبری 

کنند؛ دیداری برای خروج از انزوای سیاسی. حال ۴ سال بعد از آن روزها باز هم دیداری از همان جنس تکرار شده و اینبار تنها یک نفر 
میانجی شده است؛ اسحاق جهانگیری.

عصرایراننوشت:مشکلبزرگروحانی؛اواهلپُزدادننیست
برخلاف روحانی، احمدی نژاد به خوبی اهل پُز دادن است. او حتی کوچک ترین کارهای خود را چنان بزرگ  جلوه می داد که گویی او اولین 

فرد در جهان است که چنین کاری را انجام داده است.

عکس روزسایت نگار

حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر معظم 
 انقلاب اسلامی 
پیش از ظهر چهار شنبه 
همزمان با هفته  منابع 
طبیعی دو اصله نهال 
میوه کاشتند.

خبرنامه
چهارشنبه 18 اسفند ماه 1395

جنگ، جنگ اراده هاست نه سلاح ها
روحانی: سوال از پیروزی یا شکست در اقتصاد مقاومتی، نابه جاست

رییس  جمهور با تأکید بر اینکه هیچ ســلاحی برتــر از ایمان، مقاومت و اتحاد 
مردم وجود ندارد و جنگ امروز در صحنه های مختلف، جنگ اراده ها اســت، 
گفت: ســلاح قطعا لازم است، اما دشمن بیشتر از موشــک، از ایمان و اراده 
مردم ما می ترسد. حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز چهارشنبه در 
جریان سفر به مشهد مقدس در کنگره بین المللی بزرگداشت روز شهید، اظهار 
داشت: آنچه ما را در برابر آمریکا، رژیم صهیونیستی، مزدورانش و توطئه گران 
پیروز می کند، تنها سلاح نیست بلکه بالاتر از آن ایمان، اراده،  اتحاد و مقاومت 
مردم  اســت ما در عین حال باید موشک و هواپیما بسازیم و می سازیم و دولت 
یازدهم در ۳.۵ سال گذشته در سلاح های راهبردی بیش از ۱۰ سال گذشته 

تجهیزات ساخته است.

اگردشمنرابزرگجلوهنماییمشکستمیخوریم
رییــس  جمهوری با تأکید بر اینکــه جنگ، مبارزه و برخــورد صحنه رویارویی 
ســلاح نیست، اظهار داشت: جنگ صحنه برخورد هواپیما، موشک، تانک و 
یا لشــکرهای پیاده و زرهی نیســت، بلکه واقعیت جنگ، جنگ اراده هاست و 
دو اراده رو در روی هم قرار می گیرند و این موضوعی است که همواره در طول 

تاریخ بوده، هست و خواهد بود.
روحانی با اشــاره به اینکه همانطور که راه خداوند همیشــه باز است، متأسفانه 
راه شیطان و طاغوت هم همواره بوده و خواهد بود، اظهار داشت: جنگ پایان 
ندارد و اینکه از صلح سخن می گوییم به مفهوم پایان دادن موقت کارزار نظامی 
است و الا کارزارها در صحنه های دیگر همچنان باقی است و جنگ اقتصادی 
در دنیا هیچ وقت پایان نمی یابد و به تازگی فردی که در آمریکا قدرت را در دست 
گرفته اولین سخنانش جنگ جدید در میدان اقتصادی با هم پیمانانش است.
وی بــا طرح این ســوال که آیا جنــگ فرهنگی پایان خواهــد پذیرفت، گفت: 
جنــگ فرهنگی تنها صحنه رویارویی دنیای اســلام و فرهنگ کفر نیســت، 
طاغوت به معنای طغیان اســت و ممکن اســت در دنیای اسلام و یا بیرون از 
آن با چهره های متفاوت وجود داشــته باشــد؛ لذا جنگ فرهنگی ادامه دارد و 

پایانی برای آن نیست.
رییس  جمهوری با اشــاره به قدرت برخورداری یک ملت از اراده و ایمان قوی، 
اظهار داشت: در هر صحنه ای که اراده و ایمان قوی وجود داشته باشد، آنجا 
پیــروزی نهایی هم وجــود دارد، اما هر کجا که در اراده ما خللی ایجاد شــود و 
دشــمن را بزرگ جلوه نماید و قدرت خود را نادیده گرفته و به رخ تاریخ نکشیم، 

بی تردید در آن میدان شکست خواهیم خورد.

ماقطعاپیروزاقتصادمقاومتیهستیم
روحانــی اضافه کــرد: اگر در میدان اقتصادی گفته شــود که قادر نیســتیم، 
مشــکلات اقتصادی را حل کنیــم و نیازها و امکانات زندگی مــردم را فراهم 
سازیم و به پیروزی خود در صحنه اقتصادی شک کنیم، بدون تردید شکست 

خواهیم خورد.
رییس  جمهوری پرســش درباره اینکه آیا در اقتصاد مقاومتی موفق بوده ایم یا 
نه را ســوالی نامربوط دانست و اظهار داشــت: ما قطعاً پیروز اقتصاد مقاومتی 

گاه داریم  هستیم. چرا که یک ملت بزرگ، دولت کارآمد و رهبری فرهیخته و آ
که هدایتگری می کنند و مردم در صحنه هستند و دولت نیز به وظیفه خود عمل 
می کند. روحانی با اشاره به ایســتادگی ملت ایران در برابر فشارهای گوناگون 
دشــمنان در ۳۸ سال گذشته، اظهار داشــت: امروز هم فشار و تحریم ادامه 
دارد و ما در شــرایط سخت به ایســتادگی خود ادامه می دهیم .در دنیای امروز 
که همه کشــورهای تولیدکننده نفت مجبور شــدند به ذخایر گذشته خود روی 
آورند و شاهد افزایش تورم و کاهش ارزش پول ملی شان بودیم، تنها جمهوری 
اسلامی ایران است که در چنین شرایط سختی رشد اقتصادی را افزایش داده، 

تورم را پایین آورده و ارزش پول ملی خود را حفظ کرده است.
رییس  جمهوری خاطر نشــان کرد: برخی سوال می کنند که آیا همه تحریم ها 
پایان یافته است؟ البته که پایان نیافته و ما تنها در بخش هسته ای آن هم اگر 
طرف مقابل منصفانه و صادقانه به تعهداتش پایبند بماند، توانســته ایم موانع و 
تحریم ها را کنار بگذاریم، اما هنوز در سایر جاده ها، موانعی پیش روی ما وجود 
دارد و اینجا این ســوال مطرح است که چرا واقعیت ها به روشنی به مردم گفته 
نمی شود.  روحانی با بیان اینکه در صحنه فرهنگی، در حال مبارزه هستیم، اما 
بدون تردید پیروز این صحنه خواهیم بود، اظهار داشت: البته دشمنان تلاش 
می کنند که جوانان را از مسجد، ایثار و مسیر شهیدان جدا کرده و فاصله بیندازند 
اما بــه اعتقاد من هرگز موفق نبودند و اگر امروز دشــمن جنگی را آغاز کند از 
۳۱ شهریور ۵۹ که صدامیان جنگ را به ملت ایران تحمیل کردند، هم قدرت 
ما بیشــتر است، هم نیروهای مسلح ما قوی تر هستند و هم جوانان کشورمان 

برای ایستادگی در برابر دشمنان آماده تر هستند.
رییس  جمهوری تصریح کرد: اگر کســی فکر کند که در مســیر و نهضتی که 
از ســال  ۴۱ و ۲۲ بهمن ۵۷ برگزیده ایم، عقب نشــینی کــرده و برمی گردیم، 

ســخت در اشــتباه اســت و ما مســیر خود را تا پایــان آن ادامــه خواهیم داد.

جنگ،جنگسلاحنیست،بلکهصحنهجنگارادهاست
روحانی با طرح این سوال که چرا در ۸ سال دفاع مقدس توانستیم در برابر تجاوز 
دشمنان ایستادگی کنیم، گفت: در آن دوران همه ابزار نظامی دشمن، قوی تر 
و بیشتر از ایران بود و آنان بر مبنای همین محاسبه غلط به ایران حمله کردند 
و در طول جنگ ۸ ســاله هیچ کشوری اعم از شرق و غرب، حتی یک دستگاه 
تانــک و یا یک فرونــد هواپیما در اختیار ایران قرار نــداد و ملت ایران و جوانان 
ایرانی با مظلومیت و تنهای تنها با اتکال به خداوند توانستند قطعات مورد نیاز 
تجهیزات نظامی را تولید کنند و با این اراده توانســتیم روی پای خود بایستیم، 

لذا جنگ، جنگ سلاح نیست، بلکه صحنه جنگ اراده  است.
رییس  جمهوری خاطر نشــان کرد: هر کشور عربی که با رژیم صهیونیستی تا 
دندان مسلح مواجه شد، شکست خورد، اما جوانان مؤمن، مسلمان و مخلص 
با سلاح سبک و بدون داشتن تجهیزاتی مانند هواپیما و تانک توانستند در برابر 
این رژیم  ظالم، غاصب، کودک کش و جانی در جنگ ۳۳ روزه بایستند و پیروز 

شوند و با ایستادگی حزب الله ابهت ظاهری رژیم صهیونیستی شکسته شد.
روحانی افزود: اتکاء آمریکایی ها و اروپایی ها به رژیم صهیونیستی بود و تصور 
می کردند قدرت نظامی این رژیم غیرقابل شکست است و می توانند با استفاده از 
آن هر کشوری را به اشغال درآورند و در جنگ ۳۳ روزه این ابهت ظاهری شکست 
و با پیروزی حزب الله اراده دشمن دچار اخلال شد و حزب الله توانست در جنگ 
اراده ها پیروز شود. رییس  جمهوری خاطر نشان کرد: روزی که تروریست ها تا 
پشــت دیوار بغداد پیشروی کرده و موصل سقوط کرد نیز جنگ اراده ها جریان 
داشت، دشمنان تروریســت ها را تحریک کرده بودند که می توانند پیروز شوند 
و مردم عراق را ترسانده بودند که قادر نیستند در برابر تروریست های وحشی و 
وحشی گری آنها ایستادگی کنند، اما امروز به فضل الهی در جنگ اراده ها، مردم 
عراق  پیروز شــد و در آینده شک نکنید که سراسر عراق را از وجود تروریست ها 

پاکسازی خواهند کرد.
روحانی خرید ســلاح  از سوی برخی کشورهای منطقه را مورد اشاره قرار داد و 
گفت: مهم نیست که فلان کشور در منطقه چقدر سلاح و تجهیزات پیشرفته 
نظامی خریداری می کند، چرا که این موجب پیروزی نیســت که اگر چنین بود 
بایــد یمن، ماه هــا پیش به تصرف متجاوزین در می آمد، امــا مردم فقیر یمن با 

ایمان و اراده قوی، پیروز نهایی این نبرد خواهند بود.
رییــس  جمهوری با تأکید بر اینکه برخــورداری از ایمان و اراده قوی به معنای 
این نیســت که سلاح و موشک نســاخته و تدبیر نظامی نداشته باشیم، اظهار 
داشت: باید سلاح بســازیم و تمرین نظامی انجام دهیم و در این زمینه هدف 

نهایی، شکست اراده دشمن است.
روحانی تصریح کرد: دشــمن، بالاتر از موشــک و ســلاح از اراده، فرهنگ، 
ایستادگی و ایمان ملت ایران می ترسد و اگر بفهمد ۸۰ میلیون جمعیت ایران، 
آماده و با اراده در صحنه حضور دارند، جرأت هیچ اقدامی نخواهد داشــت. ما 
باید به وعده الهی مطمئن باشــیم و بی تردید ما در جنگ اراده ها پیروز هستیم 

و خداوند نیز ما را پیروز می سازد.
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رصدخانه

برلین علیه اردوغان
بالا گرفتن تنش میان آلمان و ترکیه بر سر ادعاهای اردوغان

طی روزهای گذشــته، ادعای رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 
مبنی بر اینکه »دوران نازی ها در آلمان سپری نشده است«، خشم و رنجش 
سیاستمداران آلمان را برانگیخته است. به این ترتیب، تنش میان دو کشور 
که ابتدا امری گذرا به نظر می رســید، اکنون روز به روز دامنه گسترده تری 
پیدا می کند. به نوشته »دویچه وله«، مقایسه دولت کنونی آلمان با دولت 
ناسیونال سوسیالیســت ها )دولت نازی ها( توسط رجب طیب اردوغان، 
اعتراض سیاستمداران آلمان را در پی داشته است. برخی از آن ها آشکارا 
خواســتار عذرخواهی اردوغان شده اند. وزیر دادگســتری آلمان، هایکو 
ماس در برنامه مناظره تلویزیونی شبکه یک آلمان، ARD این اظهارات را 
»اظهاراتی ننگ آور، ابلهانه و غیرقابل قبول« نامید و به شدت رد کرد. دیگر 
سیاستمداران آلمان نیز در برابر اظهارات اخیر اردوغان واکنش های تندی 
از خود نشــان داده اند. دبیرکل حزب سوسیال مسیحی آلمان، آندره اس 
شویر نیز این سخنان اردوغان را نشانه »قاطی کردن دیکتاتور« دانسته و 

رسماً خواستار عذرخواهی اردوغان شده است.
گفتنی اســت به موازات بازداشــت دنیز یوجل، خبرنگار ترک تبار روزنامه 
»دی ولت« آلمان، مسائل دیگری نیز به تیرگی مناسبات دو کشور ترکیه 
و آلمان دامن زده اند. ظرف روزهای گذشته، برنامه های سخنرانی وزیران 
دولت اردوغان به درخواست سازمان دهندگان و شهرداری های آلمان لغو 
شده بودند. علت لغو این ســخنرانی ها عمدتاً نگرانی های امنیتی اعلام 
شده است. در واکنش به لغو این سخنرانی ها، اردوغان رفتار دولت کنونی 
آلمان را مشــابه رفتار دولت نازی ها در گذشته خواند. ساعاتی پس از آن، 
اردوغان حتی قدمی فراتر رفت و مدعی شــد: »مــن گمان می کردم که 
دوران ناسیونال سوسیالیســم در آلمان سپری شده است؛ اما این دوران 

کماکان ادامه دارد. 
این ســخنان تند اردوغان توســط خبرگــزاری دولتی »آناتولی« منتشــر 
شــد. اردوغان درباره لغو ســخنرانی ها گفت: »من اگر بخواهم، فردا به 
آلمان می آیم. اگر، شــما به من اجازه ورود یا اجازه سخنرانی ندهید، من 
شــورش به پا خواهم کــرد.« نماینده حزب چپ ها، ســویم دگدلن درباره 

اظهارات اروغان گفته است: »اگر چیزی بخواهد یادآور فاشیسم باشد، 
آن چیز، همان شــیوه ای اســت که اردوغان در پیش گرفته، یعنی حذف 
خبرنگاران، تحمیل ســکوت به رسانه ها و اپوزیســیون، در پیش گرفتن 
سیاست خشن و ســرکوبگرانه و همزمان تلاش برای پاکسازی دستگاه 

دولتی و نفرت پراکنی«. 
دولت ترکیه و شخص اردوغان تصمیم دارند با اصلاح ساختار سیاسی آن 
کشور، نظامی رئیس جمهوری محور ایجاد کنند. چنین نظامی به معنی 
افزایش قابل ملاحظه قدرت اردوغان و کاهش نقش مجلس آن کشــور 
اســت. قرار اســت روز ۱۶ آوریل در همین رابطه رفراندومی برگزار شود. 
ترک های ساکن کشورهای دیگر نیز در این رفراندوم حق رای دارند. و از 
آن جمله ترک های ساکن آلمان که تعدادشان بیش از یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار نفر است. رهبر فراکســیون حزب دموکرات مسیحی آلمان، فولکر 
کاودر در گفت وگو با شبکه تلویویونی یک آلمان از اظهارات اردوغان انتقاد 

کرده و رفتار او را به عنوان رهبر یکی از کشورهای عضو ناتو غیرقابل قبول 
دانسته اســت. رهبر فراکسیون حزب چپ های آلمان، دیتمار بارتش نیز 
خواستار توقف ارسال تسلیحات و کمک های اتحادیه اروپا به ترکیه شده 
است. از آن گذشته، او از دولت آلمان خواسته است سربازان آلمانی مستقر 

در پایگاه هوایی اینجرلیک را از ترکیه خارج کند.
گفتنی است در ادامه تنش ها میان دو کشور، امروز وزیر اقتصاد ترکیه در 
اظهاراتی، نشــریه بیلد آلمان را متهم به توهین به کشورش کرده و اعلام 
کرد که از این نشریه شکایت خواهد کرد. نهاد زیبکچی، وزیر اقتصاد ترکیه 
خواستار اقدامات قانونی علیه نشریه بیلد آلمان شد. وی این نشریه آلمانی 
را متهم به توهین های شدید علیه ترکیه کرد. وزیر اقتصاد ترکیه تاکید کرد 
که به خاطر این اتهام ها می خواهد از نشریه بیلد آلمان شکایت کند. وزیر 
اقتصاد ترکیه همچنین تأکید کرد که »نشریه بیلد در یکی از مقالات خود 
حمله خشــمگینانه ای را به سمت ما داشت که نمی توانیم به هیچ عنوان 

آن را بپذیریم«. زیبکچی از »توهین های ناشی از بی فرهنگی نشریه بیلد« 
که متوجه کل ترکیه می شــود سخن به میان آورده است. وی از اقدامات 
قانونی علیه انتشار این مقاله و دنبال کردن آن تا مراحل پایانی خبر داد. وی 
گفت: »این مقاله همچنین به دوستی بین آلمان و ترکیه آسیب می رساند«. 
اینکه وزیر اقتصاد ترکیه دقیقاً به کدام گزارش نشــریه بیلد اشــاره داشته 
است مشخص نشده است. احتمالًا وی به مقاله ای اشاره داشته است که 
در آن او به عنوان »وفادارترین سگ نگهبان« اردوغان نامیده شده بود.

همزمان، زیگمار گابریل، وزیر امور خارجه آلمان در گفتگویی با »زد دی 
اف« آلمان درباره داشــتن انتظارات بالا از دیداری که قرار اســت امروز با 
همتای ترکیه ای خود داشــته باشد هشــدار داد. وی تأکید کرد که انتظار 
ندارد بعد از این دیدار همه چیز فیصله پیدا کند و گفت »«باید چندین مرحله 
گفت و گوهایی وجود داشــته باشــد تا دوباره بتوانیم به مناسبات بهتری با 
ترکیه دست یابیم«. گابریل با اشاره به اینکه »ما در حال عبور از مرحله ای 
دشوار هستیم« افزود: »این مسئله ضرورت دارد که ما با هم وارد گفت وگو 
شویم و تنها از طریق رسانه ها همدیگر را متهم نکنیم«. گابریل در بخش 
دیگری از گفت وگوی خود با زد دی اف انتقاد شدیدی به اتهامات ترکیه علیه 
آلمان مبنی بر دنبال کردن شــیوه های نازیسم وارد کرده و آن را تحریکی 
باورنکردی و بی شــرمانه دانســت. وی تأکید کرد که در دیدار امروز خود 

درباره این مسئله با اوغلو سخن خواهد گفت.
گفتنی اســت مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجــه ترکیه هم اخیراً در 
سخنانی در هامبورگ تأکید کرده است که آلمان به دنبال یک مخالفت و 
فشار سیستماتیک بر ترکیه است و شهروندان  آلمانی در ترکیه به صورت 
سیستماتیک سرکوب می شوند. یان کلود یونکر، رئیس کمیسیون اتحادیه 
اروپا نیز اخیراً  از آلمان در برابر انتقادهای توهین آمیز ترکیه حمایت کرده 
است. وی در این باره گفت که وقتی رئیس جمهور ترکیه و وزیر امور خارجه 
این کشــور می گویند آلمان امروز بدتر از آلمان نازی است »من نمی توانم 
باور کنم. این یک شــوخی است«. به این ترتیب، به نظر می رسد تنش ها 

میان دو کشور دستکم در کوتاه مدت پابرجا خواهد بود. 

افغانستان در آستانه شرایط کامل جنگی قرار گرفت
افراد وابســته به گروه تروریســتی داعش حمله امروز به بیمارســتان نظامی کابل را در حالی به عهده گرفته اســت که طالبان مسئولیت این حمله را رد کرده است. حملات کابل هنوز پایان نیافته و افراد وابسته به گروه تروریستی داعش با 
انتشــار بیانیه ای مســئولیت این حمله را به عهده گرفته اند. این در حالی اســت که ذبیح الله مجاهد سخنگوی گروه طالبان ساعتی پس از این رویداد، مسئولیت این حمله را رد کرد. صبح امروز چند مهاجم به بیمارستان ۴۰۰ تختخوابی 
»ســردار محمد داودخان« حمله کردند. گفته می شــود که یک مهاجم انتحاری در ورودی این بیمارســتان خود را منجر کرد و چهار مهاجم مسلح دیگر با استفاده از لباس پزشکان وارد این بیمارستان شدند. »دولت وزیری« سخنگوی 
وزارت دفاع اعلام کرده که مهاجمان مســلح در داخل این بیمارســتان موضع گرفته اند و از طبقات دوم و ســوم با نیروهای امنیتی درگیری شــده اند. وزیری اظهارداشت: ســاختمان بیمارستان از افراد غیر نظامی و بیماران تخلیه شده 
اســت. صدیق صدیقی، ســخنگوی وزارت کشــور افغانستان نیز اعلام کرده است که واحد ویژه نیروهای پلیس نیز وارد عمل شده  است. بر اساس گزارش ها، تلفات این حمله به چهار کشته و دستکم ۵۸ زخمی رسیده است. همچنین، 
به دنبال درگیری ها در افغانســتان، نود و ســه تروریســت در عملیات شبانه روز گذشته نیروهای امنیتی به هلاکت رسیدند. دفترمطبوعاتی وزارت کشور افغانستان امروز باانتشار بیانیه ای اعلام کرد: این عملیات در استانهای قندهار، 

ارزگان، هلمند، پروان و ننگرهار اجرا شد که  براثر آن بیست وشش تروریست دیگر بازداشت شدند. براساس این بیانیه، چهل نفر از کشته شدگان اعضای گروه طالبان بودند که در شهرستان »خاکریز« استان قندهار کشته شدند.

تصادف اتوبوس با قطار؛ می سی سی پی

 حمله هوایی 
در موصل

استقبال ترامپ از بازدیدکنندگان از کاخ سفید

 مقابل دریای طوفانی؛ 
نیس، فرانسه

»ویکیلیکس«اسنادسیارا
منتشرکرد

ســایت ویکی لیکس هزاران سند ســازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا )سیا( را منتشر کرده است. به نظر می رسد انتشار این اسناد 
جزئیات محرمانه ای در مورد جاسوسی سایبری این نهاد را مورد 
توجه قرار دهد. ویکی لیکس از پیشینه دیرینه ای در انتشار اسناد 
محرمانه دولتی برخوردار اســت. جیک ویلیامز، کارشناسی که 
اسناد کپی شده را مورد بررسی قرار داده، به آسوشیتدپرس گفت 
که اقدام ویکی لیکس ظاهراً قانونی بوده است. چنانچه قانونی 
بودن این مساله ثابت شود، تخلف فاجعه بار دیگری برای جامعه 
اطلاعاتی آمریکا به نفع ویکی لیکس و متحدان آن رقم می خورد.

واکنشمالزیبهتنشهاباکره
شمالی

پس از کشته شــدن برادر ناتنی رهبر کره شمالی در مالزی که 
منجر بــه افزایش تنش ها میان دو کشــور و ممنوعیت خروج 
اتباع آنها از کشــور مقابل شد، نخست وزیر مالزی امروز اعلام 
کرد، کوآلالامپور هیچ برنامه ای برای قطع روابط دیپلماتیک با 
پیونگ یانگ ندارد. به دنبال افزایش تنش ها میان کره شمالی 
و مالزی بر ســر کشته شــدن کیم جونگ نام، برادر ناتنی کیم 
جونگ اون، رهبر کره شمالی در فرودگاه کوآلالامپور، پیونگ 
یانگ روز سه شنبه اتباع مالزی را از خروج از این کشور منع کرد 

و باعث اقدام متقابل از سوی مالزی شد. 

پکنآمادهمیانجیگریمیان
ایرانوعربستان

وزارت خارجه چین اعلام کرد، پکن آماده است در صورت ضرورت، 
برای حل  و فصل اختلاف ها میان ایران و عربســتان ســعودی 
میانجیگری کند. وانگ یی، وزیر خارجه چین، امروز- چهارشنبه- 
در کنفرانسی خبری گفت: »امیدواریم عربستان سعودی و ایران 
بتوانند اختلافات شان را از طریق رایزنی های دوستانه و برابر حل 
و فصل کنند. چین، دوســت مشترک ایران و عربستان سعودی 
است، در صورت ضرورت، چین آماده ایفای نقشی مناسب است«. 
وزیر خارجه چین همچنین از ســفر برنامه ریزی شــده »سلمان 

بن عبدالعزیز« پادشاه عربستان سعودی به پکن، استقبال کرد.

اردوغان
بهروسیهمیرود

دفتر ریاست جمهوری ترکیه با انتشار بیانیه ای اعلام کرد، رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهوری این کشور قرار است دهم مارس 
سفری به مسکو داشته و با ولادیمیر پوتین، همتای روس خود 
دیدار کند. سفر اردوغان به روسیه در چارچوب ششمین دور از 
نشست های شورای همکاری میان دو کشور انجام می شود و 
در آن برخی از وزیران کابینه دو طرف نیز شرکت خواهند داشت. 
دفتر ریاست جمهوری ترکیه اعلام کرد: رهبران این دو کشور 
در جریان ملاقات خود درباره مسائل منطقه ای و بین المللی و 

در رأس آن تحولات سوریه گفت وگو خواهند کرد.

بین الملل
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